Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. XII. Externa media, per quæ peccatorum Vocatio & Conuersio
dirigitur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

C A P V T XII.

*EXTERNA MEDIA, PER QVAE PEC-
catorum Vocatio & Conuersio dirigitur: nominatim per
Conciones pios libros, & Exempla
bona.*

RCANORVM, quæ diuina Sapientia sibi soli reseruauit unum & quidem admodum insigne est, de vijs medijsque externis, quæ ipse ad peccatores vocandoe & conuerterendoe adhibet: ita ut nullus aut hominum, aut Angelorum possit ea assequi, quemadmodum ipse Dominus Sancto Iob insinuauit: a *Indica miki, si nos: per quam viam spargitur lux, dimiditur astus super terram?* quod idem est (vt S. Gregorius interpretatur) atque si dixisset: *nostine tu media, quibus ego vtor ad communicandam cœlestium mearum illustrationum lucem, & accensarum inspirationum æstum & ardorem, quibus obtenebratos intellectus illumino, & congelata corda accendo?* Hoc solus ego nosse possum: quia à sola mea voluntate depedet. quia, ybi volo, inspiro; & per eas vias & media, quæ ipse eligo. Hæc media, et si multa sint, ad octo tamen præcipue reduci possunt. Ad Conciones scilicet, *Libros pios, Exempla bona, Prosperitates, Aduersitates, Orationes, Sanctorum Intercessiones, & Misericordie opera:* de quibus hoc ipso ordine differemus. Quibus omnibus est præmittendum, corundem mediorum directionem & efficacitatem, originem suam inde deducere, quod Deus benevolis suis oculis peccatores aspiciat: de quibus boculis ait Sanctus Ioannes, quod sint tanquam flamma ignis.

DEVM ergo aspicit, radios ex eis mittit lucis & amoris quibus corda illustrat & accendit. Quamuis autem præcipue suos oculos in Iustos coniiciat: eisdem tamen etiam ad aliquos peccatores conuertit, nisi enim benignis oculis peccatores respiceret, nalli essent iusti. Aspiciens ergo eos ex cœlio cœlesti, adeò potens est, vt dixerit Salomon illum dispare omne malum iniunctu^m; omne vero bonum afferre. Quid enim misera Ierusalem ciuitati evenisset, cum esset in extrema miseria, de qua supra diximus, constituta: nisi Dominus benignis hisce oculis illam aspexisset: d *transiens, inquit, per te vidi te;* quasi diceret: semper quidem te alpicio: quia nec mei oculi vñquā clauditur; nec res creatæ possunt mihi occultiari; led tūc vidi & aspexit oculis cōmiferationis, & ideo statui, te extot miserijs eripere. Ihs oculis vidit proptere Samaritanus cum, qui inciderat in latrones; ad